CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº______________ de 2022.
(Do Sr. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

Requer a inclusão de participante
em  audiência  pública  no  âmbito
da  Comissão  de  Educação,  para
debater  Cargo  de  Professor  de
Apoio Especializado em Educação
Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  255  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de representante
da CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO
- CONFENEN, para integrar a lista de participantes da audiência pública
que ocorrerá no âmbito desta Comissão, para debater a Cargo de Professor
de Apoio Especializado em Educação Especial, conforme o Requerimento n°
87 de 2022 de autoria do Dep. Israel Batista.

Sala da Comissão,  em   de outubro de
2022.

SÓSTENES CAVALCANTE
Deputado Federal

PL/RJ

*C
D2

23
34

90
93

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223349093500

RE
Q

 n
.9

5/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
10

/2
02

2
11

:2
3

- C
E